
 

 

EDITAL_Nº  02/2012 

 

 O Presidente da Comissão de Coordenação do Concurso 

Público do Município de Balsa Nova, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelo Decreto Municipal n°53/2011, considerando o  CONTRATO 

ADMINISTRATIVO n° 282/2012  celebrado com a equipe de profissionais 

especializados para  a  realização  dos exames práticos sobre as normas e 

condutas de “Operação de Máquinas” e “Direção Veicular”,  nos termos 

Código de Trânsito Brasileiro instituído pela Lei nº 9.503, de 23.9.97 e 

alterações posteriores  e, em cumprimento as disposições estipuladas no Edital 

03/2011, que rege as normas para a realização do concurso público para 

provimento de cargos e formação de cadastro,   

RESOLVE 

I – Divulgar a relação dos candidatos classificados na prova 

prática para Motorista e Operador de Máquinas, de Natureza eliminatória,  nos 

termos dos itens 5.1.3; 5.1.3.1; 5.1.3.2 do Edital 003/2011 combinado com os 

Anexos, do CONTRATO ADMINISTRATIVO n° 282/2012 , que dispõe sobre os 

critérios e procedimentos de avaliação para exame de direção veicular exigido 

pela Lei nº 9.503, de 23.09.97, conforme a listagem anexa. 

II – Publicar a relação final, em perfeita ordem 

classificatória, dos candidatos aprovados, constantes no anexo do presente 

Edital. 

Inscrição Nome Cargo 
 

Resultado Classificação 

000545 LUIZ CARLOS KULKA Motorista 
 

Eliminado x 

000443 FABIANO BENDA BOLTAO Motorista 
 

Eliminado x 

000519 DAIR JOSE DE FREITAS HOFFMANN Motorista 
 

Ausente x 

000503 ARMANDO PETROCINI NETO Motorista 
 

Aprovado 1 

000453 DIONILDO RIBEIRO Motorista 
 

Aprovado 2 

000430 MARCELO OZOGOWSKI Motorista 
 

Ausente x 

000529 CLEONICE DA LUZ FERREIRA Motorista 
 

Eliminado x 

000516 ADRIANO BRUSNICKI Motorista 
 

Aprovado  3 

000457 CELSO EDUARDO JORGE Motorista 
 

Aprovado 4 



000547 EMERSON TUMMLER Motorista 
 

Aprovado 5 

000486 JOAO CEZAR WENSKI LEAL Motorista 
 

Ausente x 

000480 MARCELO SEVERINO Motorista 
 

Aprovado  6 

000548 JULIANO DA CRUZ ALVES DA SILVA Motorista 
 

Aprovado 7 

000504 ANTONIO REGINALDO BEDIN RAMOS Motorista 
 

Aprovado 8 

000517 ANGELO LUIZ DA LUZ GARRETT Motorista 
 

Aprovado  9 

000473 LUIZ FERNANDO MARTINS GARRETT Motorista 
 

Aprovado 10 

000541 MARCIO JOSE DA SILVA Motorista 
 

Aprovado 11 

000466 GERSON VIEIRA FILHO Motorista 
 

Aprovado 12 

000452 LUCIANO ANTONIO PEREIRA Motorista 
 

Aprovado  13 

000552 RUI VICENTE POSSENTI Motorista 
 

Aprovado 14 

000422 OSMAIR BONATO RAMOS Motorista 
 

Aprovado 15 

000484 MARCOS DINIZ ALVES CARVALHO Motorista 
 

Eliminado x 

000499 LUIS CARLOS BETTES Motorista 
 

Eliminado x 

000475 SIDNEI IZIDORO Motorista 
 

Aprovado  16 

000451 JUZANE BARBARA ZANONI Motorista 
 

Aprovado 17 

000479 JULIANO DOS REIS Motorista 
 

Aprovado 18 

000461 EDUARDO TADEU BORA Motorista 
 

Ausente x 

000485 LEON DENIS IZIDORO Motorista 
 

Eliminado x 

000426 RENILSON JOSE RAMOS Motorista 
 

Aprovado 19 

000495 ANDERSON GRITTEN DOS SANTOS Motorista 
 

Aprovado 20 

000543 FILIPE THOMAS ROCHA Motorista 
 

Aprovado  21 

000515 AIRTON PEREIRA LOPES Motorista 
 

Aprovado 22 

000476 JOSIEL PEDRO CZANOVSKI Motorista 
 

Aprovado 23 

000536 AMIR ANTONIO KUPKA GARRETT Motorista 
 

Eliminado x 

000415 GERLINO CARLOS SCHWARTZ Motorista 
 

Aprovado 24 

000510 JESSE DE OLIVEIRA Motorista 
 

Eliminado x 

000477 EWALDO JOSE JUNIOR Motorista 
 

Aprovado  25 

000429 MARCOS PAULO LEAL Motorista 
 

Aprovado 26 

000551 LUIZ CESAR ZANETTI Motorista 
 

Aprovado 27 

000512 LAERCIO KUKLIK Motorista 
 

Ausente x 

000532 ADEMAR PEREIRA LOPES Motorista 
 

Ausente x 

000534 FABIO RODRIGO SUSKO Motorista 
 

Eliminado x 

000424 IRINEU RESSELER Motorista 
 

Aprovado 28 

000522 JULIANO MANEIRA Motorista 
 

Aprovado 29 

000530 UBALDO JOSE SEARA Motorista 
 

Eliminado x 

000556 ANDERSON WAGNER BACK Motorista 
 

Aprovado 30 

000528 MARCO AURELIO ROSSA Motorista 
 

Aprovado 31 

000511 ANTONIO EDENIR MARIA Motorista 
 

Eliminado x 

000505 SILVIO CZANOVSKI Motorista 
 

Aprovado 32 

000509 IZAEL KURYLO Motorista 
 

Aprovado  33 

000507 JOAO DA ROSA Motorista 
 

Aprovado 34 

000492 OILSON ROBERTO LOUZADA DE MOURA Motorista 
 

Aprovado 35 

000490 EDUARDO ALVES CAPUCHO Motorista 
 

Ausente x 

000438 SEBASTIAO VANDIR DE ABREU Motorista 
 

Aprovado  36 

000537 ODAIR JOSE FERREIRA Motorista 
 

Aprovado 37 

000421 HELTON EDUARDO DA CRUZ Motorista 
 

Aprovado 38 

000409 BENEDITO ADIR MACHADO Motorista 
 

Ausente x 

000456 LEONEL LEVANDOSKI Motorista 
 

Aprovado  39 

000558 ADILSON ARNOLD Motorista 
 

Aprovado 40 

000454 DENIS ALESSANDRO RAMOS Motorista 
 

Aprovado 41 

000444 ADHEMIR ANTONIO STROPARO Motorista 
 

Eliminado x 

000514 JEAN DIEGO DE MORAES Motorista 
 

Aprovado  42 

000513 ADEMIR JOAO MELO Motorista 
 

Aprovado 43 

000410 EDERSON JOSE CORDEIRO Motorista 
 

Aprovado 44 

000560 LUIZ JORGE FERREIRA Motorista 
 

Eliminado x 

000447 CLAUMIR ANDREASSA Motorista 
 

Aprovado 45 

000498 SIDNEI HENISCH Motorista 
 

Eliminado x 

000446 PEDRO ANTONIO PINHEIRO Motorista 
 

Aprovado  46 



000553 ANTONIO CARLOS SALMOREA Motorista 
 

Aprovado 47 

000442 RAFAEL MOREIRA LUSTOSA Motorista 
 

Aprovado  48 

000483 DANIEL RODRIGUES DE MOURA Motorista 
 

Eliminado x 

000481 AROLDO FERRAZ Motorista 
 

Aprovado 49 

000526 ANTONIO CESAR FERREIRA Motorista 
 

Ausente x 

000493 VALDOMIRO BARROS SANTOS FILHO Motorista 
 

Aprovado  50 

000555 AURELIO DE OLIVEIRA CEZARIO Motorista 
 

Aprovado 51 

000531 CLEVERSON JOSE ROMPKOVSKI Motorista 
 

Aprovado 52 

000460 ODIVALDO GARBIN Motorista 
 

Aprovado  53 

000425 ROBERVAL ROESNER Motorista 
 

Aprovado 54 

000539 BENEDITO ADAO QUIEROZ Motorista 
 

Aprovado 55 

000557 ALTAMIR RAMOS SEVERINO Motorista 
 

Aprovado 56 

 

Inscrição Nome Cargo Resultado classificação 

000123 MARCELO EDO PRADELLA Operador de Máquinas Eliminado x 

000125 BRUNO GONCALES RIBEIRO GUIMARAES Operador de Máquinas Eliminado X 

000127 JOSE FRANCISCO ALVES RODRIGUES Operador de Máquinas Ausente X 

000129 ANDERSON PEDRO SAVI Operador de Máquinas Aprovado 1 

000137 JOAO JOSE VIEIRA Operador de Máquinas Eliminado X 

000117 JORGE LUIS MIOTTO Operador de Máquinas Ausente X 

000121 ARSENIO JOSE DOS SANTOS Operador de Máquinas Eliminado X 

000126 ALEX VICTOR LIGMANOSVSKI Operador de Máquinas Ausente x 

000134 WALDECIR WENTZ Operador de Máquinas Aprovado 2 

000135 RENATO DUDA VENUKA Operador de Máquinas Eliminado X 

000131 VICENTE IAGUELLA Operador de Máquinas Ausente X 

000118 CLAUDEMIR ANDREASSA Operador de Máquinas Eliminado X 

000120 DEOCLECIO PEDROSO PINTO Operador de Máquinas Aprovado 3 

000128 ANTONIO ROBERTO KLEMBA MIKA Operador de Máquinas Aprovado 4 

000136 JUNIOR DA ROCHA FERREIRA Operador de Máquinas Ausente X 

000122 DARLEI BIANCO Operador de Máquinas Aprovado 5 

000130 MARCOS ANTONIO CORDEIRO Operador de Máquinas Aprovado 6 

000119 DIEGO JOSE MACHADO Operador de Máquinas Ausente X 

 

III – Convocar os candidatos aprovados que optaram pelos 

cargos de motorista até a 26ª (vigésima sexta) colocação e operador de 

máquinas até a 7ª (sétima) colocação, conforme anexo I do presente Edital, 

para apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos desta 

Municipalidade, na Avenida Brasil, 665, em Balsa Nova, nos horários de 08:30h 

ás 11:30h e 13:00h ás 17:00h, nas datas e prazos adiante assinaladas, sobe 

pena de eliminação, para o preenchimento das vagas para os quais foram 

aprovados, para a análise documental e a realização dos exames pré –

admissionais, nos temos do Edital 01/2012, publicado em 17.02.2012.   

CARGO INÍCIO  FIM 

Motorista 19/03/2012 28/03/2012 

Operador 19/03/2012 28/03/2012 

 



 

                                     Balsa Nova, 15 de março de 2012. 

 

Maria Rita Costa 
Presidente 

 
 

Luiz Fernando Salmórea Biázio Guarezi Filho 
Secretário Membro 

 
 

 

Claudio Iavolski Poletto Jairto Gonçalves Tenório 
Membro Membro 

 

Cargo Motorista 

Classificação Inscrição Nome do Candidato Identidade 

1 000503 ARMANDO PETROCINI NETO 32396909 

2 000453 DIONILDO RIBEIRO 67443071 

3 000516 ADRIANO BRUSNICKI 89448018 

4 000457 CELSO EDUARDO JORGE 21887574 

5 000547 EMERSON TUMMLER 66703134 

6 000480 MARCELO SEVERINO 73823579 

7 000548 JULIANO DA CRUZ ALVES DA SILVA 85641573 

8 000504 ANTONIO REGINALDO BEDIN RAMOS 42469963 

9 000517 ANGELO LUIZ DA LUZ GARRETT 63171166 

10 000473 LUIZ FERNANDO MARTINS GARRETT 82782982 DO ANEXO – 01 

11 000541 MARCIO JOSE DA SILVA 78498684 

12 000466 GERSON VIEIRA FILHO 41786965 

13 000452 LUCIANO ANTONIO PEREIRA 51471326 

14 000552 RUI VICENTE POSSENTI 8598029 

15 000422 OSMAIR BONATO RAMOS 69051227 



16 000475 SIDNEI IZIDORO 59815970 

17 000451 JUZANE BARBARA ZANONI 0521593244 

18 000479 JULIANO DOS REIS 83869755 

19 000426 RENILSON JOSE RAMOS 77213287 

20 000495 ANDERSON GRITTEN DOS SANTOS 70523221 

21 000543 FILIPE THOMAS ROCHA 79466310 

22 000515 AIRTON PEREIRA LOPES 31966337 

23 000476 JOSIEL PEDRO CZANOVSKI 101105644 

24 000415 GERLINO CARLOS SCHWARTZ 41762098 

25 000477 EWALDO JOSE JUNIOR 32325781 

26 000429 MARCOS PAULO LEAL 77518495 

 

Cargo Operador de Máquinas 

Classificação Inscrição Nome do Candidato Identidade 

1 000549 ANDERSON PEDRO SAVI 64390074 

2 001858 WALDECIR WENTZ 71166597 

3 002877 DEOCLECIO PEDROSO PINTO 68883466 

4 003344 ANTONIO ROBERTO KLEMBA MIKA 84436526 

5 001313 DARLEI BIANCO 75475608 

6 001162 MARCOS ANTONIO CORDEIRO 56632310 

 


